



## CARTA PROPOSTA



### À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CEARÁ TOMADA DE PREÇOS Nº 06.01.03/2022

A EMPRESA **C V TOMÉ SERVIÇOS ME**, INSCRITA NO CNPJ N.º 23.834.673/0001-42, COM SEDE NA RUA JOSÉ QUEIROZ DIÓGENES 464, JOÃO PAULO II, JAGUARIBE - CEARÁ.

APRESENTAMOS A V.Sas. NOSSA PROPOSTA REFERENTE A **TOMADA DE PREÇOS Nº 06.01.03/2022**, REFERENTE A CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARGA E TRANSPORTES DE MATERIAL PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS, BARRAGENS AÇUDES E DENTRE OUTROS SERVIÇOS, CONFOME ANEXO I, JUNTO SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO - CEARÁ. CONFORME PROJETOS E ORÇAMENTOS APRESENTADOS JUNTO A ESTE EDITAL.

PELO PREÇO GLOBAL DE R\$ **879.325,00 (OITOCENTOS E SETENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS)**

CASO SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM O SRº **CHARLES VICENTE TOMÉ**, PORTADOR DO DOCUMENTO DE IDENTIDADE DE Nº 2003019000850 SSP/CE E DE CPF DE Nº 009.042.233-37, COMO REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE ESTAMOS DE ACORDO COM OS DITAMES DA LEI 8.666/93, E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, BEM COMO A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL DE **TOMADA DE PREÇOS Nº 06.01.03/2022**

**PROPONENTE:** C V TOMÉ SERVIÇOS ME

**ENDEREÇO:** RUA JOSÉ QUEIROZ DIÓGENES, 464, JOÃO PAULO II, JAGUARIBE - CE  
**CNPJ:** 23.834.673/0001-42

**REPRESENTANTE:** CHARLES VICENTE TOMÉ

**CPF Nº:** 009.042.233-37

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (SESSENTA) DIAS

JAGUARIBE - CE, 20 DE JANEIRO DE 2022

  
**CV TOME SERVIÇOS - ME**  
CNPJ: 23.834.673/0001-42  
Charles Vicente Tome  
CPF: 009.042.233-37  
Sócio - Administrador

  
**Fabrício Bento Nunes**  
Engenheiro Civil  
RNP Nº - 0619535083  
CPF - 049.992.013-99



## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARGA E TRANSPORTES DE MATERIAL PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS, BARRAGENS AÇUDES E DENTRE OUTROS SERVIÇOS
DESCRIÇÃO:	CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARGA E TRANSPORTES DE MATERIAL PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS, BARRAGENS AÇUDES E DENTRE OUTROS SERVIÇOS, no MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE
LOCAL:	MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

DATA :	15/01/2022	BDI :	16,80%	
FORTE	VERSÃO	HORA	MES	DATA REF.
SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	05/2021
SINAPI	2021/11 SEM DESONERAÇÃO	112,51%	70,80%	12/2021
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS				

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$			PREÇO TOTAL R\$
						SEM BDI	BDI	COM BDI	
1		CARGA E TRANSPORTES DE MATERIAL PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS, BARRAGENS AÇUDES E DENTRE OUTROS SERVIÇOS							879.325,00
1.1	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	SEINFRA	M3	15.000,00	22,90	3,85	26,75	401.250,00
1.2	C2530	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 10KM	SEINFRA	M3	7.000,00	27,46	4,61	32,07	224.490,00
1.3	95714	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA, COM GARRA GIRATORIA DE MANDIBULAS, PESO OPERACIONAL ENTRE 22,00 E 25,50 TON, POTENCIA LIQUIDA ENTRE 150 E 160 HP - CHP DIURNO. AF 11/2016	SINAPI	CHP	800,00	208,55	35,04	243,59	194.872,00
1.4	88843	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL 12,9 T, COM LÂMINA 2,7 M3 - CHP DIURNO. AF 10/2014	SINAPI	CHP	300,00	167,56	28,15	195,71	58.713,00
VALOR BDI TOTAL:									126.497,00
VALOR ORÇAMENTO:									762.828,00
VALOR TOTAL:									879.325,00

Oitocentos e Setenta e Nove Mil Trezentos e Vinte e Cinco reais

*Charles Vicente Tome*  
**CV TOME SERVIÇOS - ME**  
CNPJ:23.834.673/0001-42  
Charles Vicente Tome  
CPF:009.042.233-37  
Sócio - Administrador

*FBN*  
**Fabício Bento Nunes**  
Engenheiro Civil  
RNP Nº - 0619535083  
CPF - 049.992.013-99



Rua José Queiroz Diógenes, 464, João Paulo II, Jaguaribe-CE  
Fone:(88) 9 9828.9666 E-mail: cvttransportes@hotmail.com



### CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

<b>OBRA:</b>	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARGA E TRANSPORTES DE MATERIAL PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS, BARRAGENS AÇUDES E DENTRE OUTROS SERVIÇOS	<b>DATA:</b> 15/01/2022	<b>BDI:</b> 10,00%			
<b>DESCRIÇÃO:</b>	CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARGA E TRANSPORTES DE MATERIAL PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS, BARRAGENS AÇUDES E DENTRE OUTROS SERVIÇOS, no MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE	<b>FONTE</b>	<b>VERSÃO</b>	<b>HORA</b>	<b>REF.</b>	
<b>LOCAL:</b>	MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE	SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	05/2021
<b>CLIENTE:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE	SINAPI	2021/11 SEM DESONERAÇÃO	112,51%	70,80%	12/2021
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%	0,00%	

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	90 DIAS	180 DIAS	270 DIAS	360 DIAS	Total parcela
1	CARGA E TRANSPORTES DE MATERIAL PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS, BARRAGENS AÇUDES E DENTRE OUTROS SERVIÇOS	879.325,00	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	100,00%
			219.831,25	219.831,25	219.831,25	219.831,25	879.325,00
			219.831,25	219.831,25	219.831,25	219.831,25	879.325,00
		879.325,00	219.831,25	439.662,50	659.493,75	879.325,00	879.325,00

*Charles Vicente Tome*

**CV TOME SERVIÇOS - ME**  
CNPJ: 23.834.673/0001-42  
Charles Vicente Tome  
CPF: 009.042.233-37  
Sócio - Administrador

*FBN*  
**Fabício Bento Nunes**  
Engenheiro Civil  
RNP Nº - 0619535083  
CPF - 049.992.013-99





## RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

<b>OBRA:</b>	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARGA E TRANSPORTES DE MATERIAL PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS, BARRAGENS AÇUDES E DENTRE OUTROS SERVIÇOS	<b>DATA:</b> 15/01/2022	<b>BDI:</b> 16,80%			
<b>DESCRIÇÃO:</b>	CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARGA E TRANSPORTES DE MATERIAL PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS, BARRAGENS AÇUDES E DENTRE OUTROS SERVIÇOS. no MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE	<b>FONTE</b>	<b>VERSÃO</b>	<b>HORA</b>	<b>MES</b>	<b>REF.</b>
<b>LOCAL:</b>	MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE	SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,70%	71,07%	05/2021
<b>CLIENTE:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE	SINAPI	2021/11 SEM DESONERAÇÃO	112,51%	70,80%	12/2021
			COMPOSIÇÕES PRECATORIAIS	0,00%	0,00%	



### 1.1. C2533 - TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM (M3)

EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0690 CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP)	SEINFRA	H	0,18520000	123,67	22,90
<b>TOTAL EQUIPAMENTO:</b>					22,90
<b>VALOR:</b>					22,90
<b>VALOR SEM ENCARGOS:</b>					19,97
<b>VALOR ENCARGOS (112.76%):</b>					2,93
<b>VALOR COM ENCARGOS:</b>					22,90
<b>VALOR BDI (16.80%):</b>					3,85
<b>VALOR COM BDI:</b>					26,75

### 1.2. C2530 - TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 10KM (M3)

EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0690 CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP)	SEINFRA	H	0,22207566	123,67	27,46
<b>TOTAL EQUIPAMENTO:</b>					27,46
<b>VALOR:</b>					27,46
<b>VALOR SEM ENCARGOS:</b>					23,96
<b>VALOR ENCARGOS (112.76%):</b>					3,51
<b>VALOR COM ENCARGOS:</b>					27,46
<b>VALOR BDI (16.80%):</b>					4,61
<b>VALOR COM BDI:</b>					32,07

### 1.3. 95714 - ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA, COM GARRA GIRATORIA DE MANDIBULAS, PESO OPERACIONAL ENTRE 22,00 E 25,50 TON, POTENCIA LIQUIDA ENTRE 150 E 160 HP - CHP DIURNO. AF\_11/2016 (CHP)

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
95710 ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA, COM GARRA GIRATORIA DE MANDIBULAS, PESO OPERACIONAL ENTRE 22,00 E 25,50 TON, POTENCIA LIQUIDA ENTRE 150 E 160 HP - DEPRECIACÃO. AF_11/2016	SINAPI	H	1,00000000	43,99	43,99
95711 ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA, COM GARRA GIRATORIA DE MANDIBULAS, PESO OPERACIONAL ENTRE 22,00 E 25,50 TON, POTENCIA LIQUIDA ENTRE 150 E 160 HP - JUROS. AF_11/2016	SINAPI	H	1,00000000	5,97	5,97
95712 ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA, COM GARRA GIRATORIA DE MANDIBULAS, PESO OPERACIONAL ENTRE 22,00 E 25,50 TON, POTENCIA LIQUIDA ENTRE 150 E 160 HP - MANUTENÇÃO. AF_11/2016	SINAPI	H	1,00000000	54,99	54,99
95713 ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA, COM GARRA GIRATORIA DE MANDIBULAS, PESO OPERACIONAL ENTRE 22,00 E 25,50 TON, POTENCIA LIQUIDA ENTRE 150 E 160 HP - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_11/2016	SINAPI	H	1,00000000	79,36	79,36
88294 OPERADOR DE ESCAVADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	24,24	24,24
<b>TOTAL SERVICIO:</b>					208,55
<b>VALOR:</b>					208,55
<b>VALOR SEM ENCARGOS:</b>					198,55
<b>VALOR ENCARGOS (112.51%):</b>					10,00
<b>VALOR COM ENCARGOS:</b>					208,55
<b>VALOR BDI (16.80%):</b>					35,04
<b>VALOR COM BDI:</b>					243,59

### 1.4. 88843 - TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL 12,9 T, COM LÂMINA 2,7 M3 - CHP DIURNO. AF\_10/2014 (CHP)

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88839 TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL 12,9 T, COM LÂMINA 2,7 M3 - DEPRECIACÃO. AF_10/2014	SINAPI	H	0,99994477	25,41	25,41
88840 TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL 12,9 T, COM LÂMINA 2,7 M3 - JUROS. AF_10/2014	SINAPI	H	0,99994477	5,72	5,72
88841 TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL 12,9 T, COM LÂMINA 2,7 M3 - MANUTENÇÃO. AF_10/2014	SINAPI	H	0,99994477	45,43	45,43
88842 TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL 12,9 T, COM LÂMINA 2,7 M3 - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_10/2014	SINAPI	H	0,99994477	68,96	68,96
88324 TRATORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,99994477	22,05	22,05

**Fabricio Bento Nunes**  
Engenheiro Civil  
RNP N° - 0619535083  
CPF - 049.992.013-99



## RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARGA E TRANSPORTES DE MATERIAL PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS, BARRAGENS AÇUDES E DENTRE OUTROS SERVIÇOS	DATA : 15/01/2022	BDI : 16,80%			
DESCRIÇÃO:	CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARGA E TRANSPORTES DE MATERIAL PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS, BARRAGENS AÇUDES E DENTRE OUTROS SERVIÇOS. no MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE	SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	05/2021
LOCAL:	MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE	SINAPI	2021/11 SEM DESONERAÇÃO	112,51%	70,80%	12/2021
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE		COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%	0,00%	


TOTAL SERVIÇO:	167,57
VALOR:	167,56
VALOR SEM ENCARGOS:	158,73
VALOR ENCARGOS (112,51%):	8,83
VALOR COM ENCARGOS:	167,56
VALOR BDI (16,80%):	28,15
VALOR COM BDI:	195,71

*Charles Vicente Tome*  
**CV TOME SERVIÇOS - ME**  
CNPJ: 23.834.673/0001-42  
Charles Vicente Tome  
CPF: 009.042.233-37  
Sócio - Administrador



*FBC*  
**Fabício Bento Nunes**  
Engenheiro Civil  
RNP Nº - 0619535083  
CPF - 049.992.013-99

## COMPOSIÇÃO DO BDI

	OBRA:	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARGA E TRANSPORTES DE MATERIAL PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS, BARRAGENS AÇUDES E DENTRE OUTROS SERVIÇOS	DATA : 15/01/2022	BDI : 16,80%																					
	DESCRIÇÃO:	CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARGA E TRANSPORTES DE MATERIAL PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS, BARRAGENS AÇUDES E DENTRE OUTROS SERVIÇOS, no MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; font-size: small;"> <thead> <tr> <th>FORTE</th> <th>VERSÃO</th> <th>HORA</th> <th>MES</th> <th>REF.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>027 SEM DESONERAÇÃO</td> <td>112,76%</td> <td>71,07%</td> <td>05/2021</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2021/11 SEM DESONERAÇÃO</td> <td>112,51%</td> <td>70,80%</td> <td>12/2021</td> </tr> <tr> <td colspan="2">COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS</td> <td>0,00%</td> <td>0,00%</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	FORTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.	SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	05/2021	SINAPI	2021/11 SEM DESONERAÇÃO	112,51%	70,80%	12/2021	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		0,00%	0,00%			
	FORTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.																				
	SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	05/2021																				
SINAPI	2021/11 SEM DESONERAÇÃO	112,51%	70,80%	12/2021																					
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		0,00%	0,00%																						
LOCAL:	MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE																								
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE																								

COD	DESCRIÇÃO	%
	<b>Benefício</b>	
S + G	Garantia/seguros	0,82
L	Lucro	5,11
	<b>TOTAL</b>	<b>5,93</b>

	<b>Despesas Indiretas</b>	
AC	Administração central	4,22
DF	Despesas financeiras	1,11
R	Riscos	0,85
	<b>TOTAL</b>	<b>6,18</b>

	<b>Impostos</b>	
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA	0,00
	<b>TOTAL</b>	<b>3,65</b>

BDI = 16,80%

$$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$$

*Charles Vicente Tome*

**CV TOME SERVIÇOS - ME**  
 CNPJ: 23.834.673/0001-42  
 Charles Vicente Tome  
 CPF: 009.042.233-37  
 Sócio - Administrador



**FBC**

**Fabício Bento Nunes**  
 Engenheiro Civil  
 RNP Nº - 0619535083  
 CPF - 049.992.013-99



### TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

OBRA:	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARGA E TRANSPORTES DE MATERIAL PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS, BARRAGENS AÇUDES E DENTRE OUTROS SERVIÇOS	DATA : 15/01/2022	BDI : 16,80%			
DESCRIÇÃO:	CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARGA E TRANSPORTES DE MATERIAL PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS, BARRAGENS AÇUDES E DENTRE OUTROS SERVIÇOS, no MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE	FONTES	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE	SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	05/2021
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE	SINAPI	2021/11 SEM DESONERAÇÃO	112,51%	70,80%	12/2021
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%	0,00%	

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
<b>A</b>	<b>GRUPO A</b>		
A1	INSS	20,00	20,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	<b>TOTAL</b>	<b>36,80</b>	<b>36,80</b>

<b>B</b>	<b>GRUPO B</b>		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Feridos	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,85	0,66
B4	13º Salário	10,81	8,33
B5	Licença PaternidadeE	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,56	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,10	0,08
B9	Férias Gozadas	8,95	6,90
B10	Salário Maternidade	0,03	0,02
	<b>TOTAL</b>	<b>44,64</b>	<b>16,61</b>

<b>C</b>	<b>GRUPO C</b>		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,41	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,36	3,36
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,80	2,93
C5	Indenização Adicional	0,46	0,35
	<b>TOTAL</b>	<b>14,16</b>	<b>10,91</b>

<b>D</b>	<b>GRUPO D</b>		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	16,43	6,11
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,48	0,37
	<b>TOTAL</b>	<b>16,91</b>	<b>6,48</b>

Horista = 112,51%  
Mensalista = 70,80%

A + B + C + D

*Charles Vicente Tome*

**CV TOME SERVIÇOS - ME**  
CNPJ: 23.834.673/0001-42  
Charles Vicente Tome  
CPF: 009.042.233-37  
Sócio - Administrador

*FBC*  
**Fabricio Bento Nunes**  
Engenheiro Civil  
RNP Nº - 0619535083  
CPF - 049.992.013-99



### TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

<b>OBRA:</b>	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARGA E TRANSPORTES DE MATERIAL PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS, BARRAGENS AÇUDES E DENTRE OUTROS SERVIÇOS	<b>DATA:</b> 15/01/2022	<b>BDI:</b> 16,80%			
<b>DESCRIÇÃO:</b>	CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARGA E TRANSPORTES DE MATERIAL PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS, BARRAGENS AÇUDES E DENTRE OUTROS SERVIÇOS, no MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE	<b>FONTE</b>	<b>VERSÃO</b>	<b>HORA</b>	<b>MES</b>	<b>REF.</b>
<b>LOCAL:</b>	MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE	SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	05/2021
<b>CLIENTE:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE	SINAPI	2021/11 SEM DESONERAÇÃO	112,51%	70,80%	12/2021
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%	0,00%	

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
<b>A</b>	<b>GRUPO A</b>		
A1	INSS	20,00	20,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	<b>TOTAL</b>	<b>36,80</b>	<b>36,80</b>

<b>B</b>	<b>GRUPO B</b>		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Feriados	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,87
B4	13º Salário	10,80	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	8,71	6,73
B10	Salário Maternidade	0,03	0,03
	<b>TOTAL</b>	<b>44,41</b>	<b>16,46</b>

<b>C</b>	<b>GRUPO C</b>		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,85	3,75
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,90	3,01
C5	Indenização Adicional	0,45	0,35
	<b>TOTAL</b>	<b>14,73</b>	<b>11,38</b>

<b>D</b>	<b>GRUPO D</b>		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	16,34	6,06
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,48	0,37
	<b>TOTAL</b>	<b>16,82</b>	<b>6,43</b>

Horista = 112,76%  
Mensalista = 71,07%

A + B + C + D



*Charles Vicente Tome*  
**CV TOME SERVIÇOS - ME**  
CNPJ: 23.834.673/0001-42  
Charles Vicente Tome  
CPF: 009.042.233-37  
Sócio - Administrador

*FBC*  
**Fabricio Bento Nunes**  
Engenheiro Civil  
RNP Nº - 0619535083  
CPF - 049.992.013-99